
A

OSTRAVA

••
•••••••••••••••••••••••••• o~.o•.•~.s.ua.v.a.s.·r.wo.

Ul. Frýdecká 444
719000strava-Kunčice

Smlouva č. 010337

o pravidelném sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
'" uzavřená mezi smluvními stranami:

aJ Ob;ednatel služby:
Sídlo:
Zastoupen:
IČO: 00602027

Střední zahradnická škola
Žákovská 20-22
70900 OSTRAVA - MAR.HORY

DIČ: 390-00602027 Bank. spojení číslo účtu

Zapsaný v obchodního rejstříku Krajského soudu v , oddíl ,
vložka .
Kontaktní telefon objednatele:

bl Zhotovitel služby: OZO Ostrava s.r.o.
Sídlo: 71900 Ostrava - Kunčíce, Ul. Frýdecká 444,
IČO DIČ Bank. spojení číslo účtu
62300920 388-62300920 KB Ostrava 3504540207/0100
Zapsaný v obch. rejstříku Krajského obch.soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12647 dne 2. 11. 1994
Zastoupen: Ing. Karlem Beldou - jednatelem
Pověřený zástupce k podpisu: Vladimír Horkel, vedoucí provozovny 1
Korespondenční adresa: 70200 Ostrava - Přívoz, Slovenská 1083
Kontaktní telefon: díspečínk 069/613 3186, Studénka 0655/400 355

1. Předmět smlouvy:
Zhotovitel služby se zavazuje na základě požadavků objednatele, za podmínek stanovených platným Zákonem o

odpadech a souvisejících předpisů a za podmínek sjednaných touto smlouvou provádět pravidelný sběr, svoz, využití
a odstraňování odpadů podobných komunálnímu z odpadových nádob poskytnutých objednateli:
a) Pravidelný svoz odpadů podobných komunálnímu, dalších nevyužitelných, určených k odstranění prostřednictvím
kontejnerů a popelových nádob s četností podle Přílohy č.1;

b) Pravidelný svoz vytříděných složek a dalších vybraných odpadů podle katalogových čísel nebo skupin katalogových
čísel k využití.

c) Mimořádný svoz a odstranění odpadu podle jednorázových požadavků objednatele potvrzených zhotovitelem.
Upřesnění umístění, typu, počtu nádob a četnosti svozu je uvedeno v Příloze č.1, která je nedílnou součásti smlouvy.

Součástí služby je poskytnutí nádob na odpad aje zahrnuto v ceně služby. Nádoby jsou majetkem zhotovitele a na
dobu poskytování služby jsou objednateli pronajaty. Za tyto nádoby objednate1 odpovídá po dobu platnosti smlouvy.
V případě prokazatelného zničení nebo ztráty je objednatel povinen škodu uhradit podle platných právních předpisů
a ceníku zhotovitele.

2. Platnost smlouvy:
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a začne běžet od 1. dne následujícího měsíce,

kdy byla doručena, nebo od 1. dne následujícího měsíce, kdy byla zásilka označena j ako nedoručitelná.

3. Cena za poskytované služby:
Cena za poskytované služby sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů se řídí platnými Ceníky OZO Ostrava

s.r.o. na příslušný kalendářní rok. Tyto Ceníky jsou nedílnou součástí smlouvy a tvoří Přílohu č.2 smlouvy. Při změně
typu, počtu nádob a četnosti svozu v průběhu roku (odhlášky a přihlášky) se účtuje započatý měsíc služby, pokud
byla změna nahlášena s předstihem 15 dní, u nových nádob až po dodání.

Smluvní strany se dohodly, že cena může být měněna zhotovitelem jednostranně ročně a to valorizací na základě _
průměrné míry inflace v oblasti služeb a změn zákonných předpisů. Na základě těchto změn vydá zhotovitel slu~
objednateli nové Ceníky pro příslušný rok. ------



4. Účtování a placení provedených služeb: ,
Provedené služby budou objednateli podle čl, 1. odst.a) a b) smlouvy účtovány u pravidelného odvozu 1x čtvrtletně

do 15 dnů po ukončení čtvrtletí daňovým dokladem. Termín splatnosti je 15 dnů ode dne vystavení a při nedodržení
může zhotovitel účtovat úrok z prodlení z dlužné částky za každý den z prodlení až do dne připsání částky na konto
zhotovitele. U pravidelného odvozuje cena stanovena násobkem počtu nádob, počtu měsíců a cen za příslušný typ
odvozu. Celková cenaje pak součtem cenjednotlivých typů odvozů.
Při mimořádném odvozu podle čl, 1. odst. c) se účtuje do 15 dnů po skončení odvozu. Cena je stanovena na

základě ceníku a&.ozpůsobuodvozu podle objednávky.
K ceně se účtuje DPH podle platných předpisů.
Zhotovitel si vyhrazuje právo, že při delším prodlení v placení než 2 měsíce po lhůtě splatnosti, může zastavit

svoz odpadu úplně, případně smlouvu jednostranně ukončit pro porušení povinností ze strany objednatele. Svoz
zahájí až po zaplacení dlužné částky. Na tyto skutečnosti objednatele písemně upozorní.

5. Povinnosti zhotovitele:
1) Zhotovitelje povinen provádět pravidelný svoz odpadu z objednaných nádob podle Přílohy č.1 a předmětu smlouvy.

Svoz provést v určený odvozový den, vyprázdnit nádobu a vrátit ji na stanoviště zpět. Zhotovitel odpovídá za
čistotu místa při nakládce a při přemísťování nádob při svozu, pokud jsou řádně uzavřeny.

2) Zajišťovat změny podle písemných požadavků objednatele do 15 dnů odjejich obdržení. Udržovat nádoby v řádném
stavu a v případě pot~eby je do 15 dnů vyměnit.

3) Oznámit objednateli všechny podstatné skutečnosti k obsluze nádob (nepřístupnost ke stanovišti nádob, nesjízdnost
komunikace, nevhodný odpad v nádobách aj.). V případě kumulace svátků nebo pro technické problémy provést
svoz nejpozději s jednodenním posunem. Pokud nebude proveden svoz ze strany zhotovite1e ani v dalším řádném
termínu, náleží objednateli sleva za každý neprovedený svozjednotlivé nádoby.

6. Povinnosti ob;ednatele:
1) Objednat si dostatečný počet a typ nádob tak, aby nebyly přeplňované a byly uzavíratelné. Zajistit přístup a
bezpečnou cestu k nádobám. Ukládat do nádob po_uzeod~dy, pro které jsou určeny. V případě ~emá objednáno
využití odpadů a třídění podle skupin katalog. čísel a nezajistí řádné vytřídění, bude zhotovitel postupovat v souladu
s občanským zákoníkem. Zhotovitel si v tomto případě vyhrazuje právo jednostranně změnit kategorii odpadu.

2) Pokud vznikne překážka svozu ze strany objednatele, oznámí objednatel tuto skutečnost neprodleně zhotoviteli.
Objednatel je povinen překážku odstranit a zhotovitel provést svoz v náhradním dohodnutém termínu. V opačném
případě se provede svozjenjako mimořádný na základě objednávky objednatele.

3) Ohlásit veškeré změny týkající se právního subjektu objednatele (zánik, rozdělení) neodkladně do konce kalendářního
měsíce. V případě změny nebo ukončení činnosti se služba ihned účtuje.

4) Případný nárok na slevu za neprovedený svoz z titulu překážky na straně zhotovitele je objednatel povinen
prokazatelně uplatnit ve lhůtě do 1měsíce od data vzniku nároku.

7. Zvláštní ujednání:
V ostatním platí pro tento smluvní vztah Obchodní zákoník a předpisy jej provádějící nebo navazující. Jakékoliv

další změny nebo doplnění této smlouvy je platné jen s písemným dodatkem k této smlouvě, odsouhlaseným oběma
smluvními stranami.
Pokud objednatel potřebuje upravovat smlouvu v Příloze Č.l pro změnu počtu nádob nebo četnosti odvozu,

požádá o to písemným požadavkem.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha Č. 1 - Seznam umístění nádob s uvedením počtu a typu odvozu
Příloha Č. 2 - Ceníky OZO Ostrava s.r.o na příslušný kalendářní rok

V Ostravě dne:

............ .
objednatel služby zhotovitel služby



 

Sml_vz01f 

Dodatek č. 1 ke smlouvě P020010337 
o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů,  

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel služby:  Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace  
Sídlo / místo podnikání:  Žákovská 288/20, 709 00  Ostrava - Hulváky, CZ  
Škola je:  příspěvkovou organizací Moravskoslezského kraje (zřizovací listina ZL/../2001), – zapsána v 
rejstříku škol a školských zařízení (IZO 600017737)  
Zastoupený: Ing. Janem Šenkem, ředitelem školy                                  
IČ: 00602027         DIČ: CZ00602027   
Kontaktní telefon: 596 622 335, 603 316 013 
Kontaktní e-mail:  Pavla Nedělová, hospodářka, szas.ostrava@gmail.com                     
Bankovní spojení: Komerční banka     
Číslo účtu:  15930761/0100 
E-mail pro doručování daňových dokladů:  sekretariat@szas-ostrava.cz;szas.ostrava@gmail.com   
Doručovací adresa:  Střední zahradnická škola    
(dále jako objednatel) 
 
Poskytovatel služby:   
OZO Ostrava s.r.o.  
Sídlo: Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava  
Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12647 dne 2. 11. 1994 
Zastoupený: Ing. Martin Boháč, vedoucí Provozovny 1 
IČ: 62300920 DIČ: CZ62300920 
Bankovní spojení: KB Ostrava, číslo účtu 3504540207/0100 
Korespondenční adresa: Slovenská 1083, 702 00 Ostrava - Přívoz 
Kontaktní telefon: 596 101 111 
Kontaktní e-mail: hrbac@ozoostrava.cz 
(dále jako poskytovatel)  
 
 

I. 
Výše uvedené smluvní strany konstatují, že uzavřely dne 23.10.2002 smlouvu č. P020010337  o sběru, 
svozu, využívání a odstraňování odpadů.  
 
Smluvní strany se dohodly na změně v Seznamu nádob a jejich umístění. 
 
Aktuální znění Seznamu nádob a jejich umístění je přílohou tohoto dodatku. 
 
      II. 
 
1. Důvěrné informace a skutečnosti 
a) Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré informace, skutečnosti, okolnosti nebo údaje týkající 
se Dodatku a smlouvy, a to včetně jejích příloh, tj. i veškerá cenová ujednání a analýzy, případně další 
obchodní ujednání, jsou důvěrné a tvoří v souladu s ustanovením § 504 občanského zákoníku 
obchodní tajemství příslušné smluvní strany, která je druhé straně sdělila či jinak poskytla (dále 
společně jen „Chráněné informace a skutečnosti“). 
b) Smluvní strany se zavazují k tomu, že Chráněné informace a skutečnosti budou využívat výhradně 
pro potřeby spolupráce dle této Smlouvy včetně všech dodatků a že tyto Chráněné informace a 
skutečnosti samy jakkoli nevyužijí v rozporu s tímto účelem a ani neumožní jejich využití ze strany 
jakékoliv třetí osoby. 



 

Sml_vz01f 

c) Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění povinností dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv 
znečitelní (začerněním či křížkováním) ve Smlouvě včetně jejích dodatků ty údaje, které jsou 
konkurenčně významné a v obchodních kruzích běžně nedostupné, a to: 
 
Adresy umístění nádob v příloze č. 1 k této Smlouvě 
Cenové údaje v příloze č. 2 k této Smlouvě  
 
2. Zveřejnění smlouvy 
a) Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv tuto Smlouvu včetně všech dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení 
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadat podle § 5, odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. 
b) Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv poskytovatel. 
 
 
                        III. 
Práva a povinnosti nedotčena tímto dodatkem smlouvy zůstávají nadále v platnosti a beze změn. 
Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
Tento dodatek nabývá účinnosti po zveřejnění dodatku v registru smluv. 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - Seznamu nádob a jejich umístění  
Příloha č. 2 - aktuální ceník OZO Ostrava s.r.o.  
 
 
 
V Ostravě dne:  
 

…………………………………………………
objednatel služby 

………………………………………………………. 
poskytovatel služby                                        
OZO Ostrava s.r.o. 

  

Hrbáč David
Textové pole



Dodatek ke smlouvě č. P020010337
Ode dne : 1.12.2023

Střední zahradnická škola, Ostrava, 
příspěvková organizace

Žákovská 288/20
709 00 Ostrava - Hulváky
CZ

Vyřizuje :  Hrbáč David
Telefon  : 596101125
Email     : hrbac@ozoostrava.cz

Městská část Ulice o. č. Typ odvozu Druh O Počet Platí od    Platí doč. p.

Hulváky Žákovská 20,22 288 K121 2x týdně 1100 l 200301OA 01.09.2013 - 31.12.2999

Nová Ves U Hrůbků 115 50 K111 1x týdně 1100 l 200301OA 01.04.2006 - 31.12.2999

Nová Ves U Hrůbků 115 50 K111 1x týdně 1100 l 200301OA 01.09.2010 - 31.12.2999

Nová Ves U Hrůbků 115 50 B101 1x 14 dní kont. 1100 l - plast 150102OA 01.10.2009 - 31.12.2999

Nová Ves U Hrůbků 115 50 D101 1x 14 dní 1100 -papír 200101OA 01.12.2023 - 31.12.2999

Zábřeh Dolní 78 385 K131 3x týdně 1100 l 200301OA 01.09.2013 - 31.12.2999

Rekapitulace počtu nádob

1x 14 dní kont. 1100 l - plast                              B101                          
1x 14 dní 1100 -papír                                       D101                          
1x týdně 1100 l                                             K111                          
2x týdně 1100 l                                             K121                          
3x týdně 1100 l                                             K131                          

Celkem

V případě odvozu paliva u kategorie odpadu 150101, 150102 a 150106 se jedná o převládající kategorii 
vytříděného odpadu určeného k využití pro výrobu paliva "PALOZO". V těchto kategoriích jsou obsaženy 
následující kategorie odpadu: 150101, 150102, 150103, 150106, 150109, 150203, 200101, 200110, 200111, 
200138, 200139.

 ....................................
za odběratele

...................................
za OZO s.r.o

Hrbáč David
Obdélník

Hrbáč David
Textové pole
Seznam nádob a jejich umístění

Hrbáč David
Textové pole



 

OZO Ostrava s.r.o. IČ 62300920, DIČ CZ62300920 1/3 
Frýdecká 680/444 Číslo účtu 3504540207/0100 
719 00 Ostrava Zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu 
www.ozoostrava.cz v Ostravě, oddíl C, vložka 12647, dne 2. 11. 1994 

Ceník č. 7 / 2023 
pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání*) 

 
 Pro cenu za sběr, svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu, nebo pro cenu za sběr, svoz a využívání 

separovaných složek odpadu a bioodpadu není  rozhodující způsob, místo nakládání s odpady,  počet ujetých km sběrnými 
vozidly ani hmotnost  odpadu v nádobě. Tyto údaje jsou zahrnuty v ceně průměrnými hodnotami. 
 

I. Pravidelný sběr, svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu: 
 V cenách je obsaženo propůjčení nádob na odpady a jejich výměna, sběr, svoz a odstraňování směsného 

komunálního odpadu. 
 

Objem 
nádoby (l) 

 
Tarif 

 
Počet obsluh 

Jednotková cena v Kč 
měsíční čtvrtletní 

 
   

  
 

   
  
  

  
   
 
   
   

II. Mimořádný sběr, přeprava a odstraňování komunálního odpadu 

 
Objem 
nádoby 

 

 
Druh svozu 

Cena 
za 1 svoz 

 Kč 

  

III. Pravidelný sběr, svoz a využívání  separovaných složek odpadu: 
 V cenách je  obsaženo propůjčení nádob na odpady a jejich výměna, sběr, svoz, a využívání separovaných složek 

odpadu. 

a) pro výrobu paliva: 

 
Objem 

nádoby (l) 

 
Tarif 

 
Počet obsluh 

Jednotková cena v Kč 
měsíční čtvrtletní 

  
  
  

  
  

b)  sklo: 

 
Objem 

nádoby (l) 

 
Tarif 

 
Počet obsluh 

 
Jedn.cena/měsíc 

Kč 
  

 
 
 
 

  



 

OZO Ostrava s.r.o. IČ 62300920, DIČ CZ62300920 2/3 
Frýdecká 680/444 Číslo účtu 3504540207/0100 
719 00 Ostrava Zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu 
www.ozoostrava.cz v Ostravě, oddíl C, vložka 12647, dne 2. 11. 1994 

c) plast: 

 
Objem 

nádoby (l) 

 
Tarif 

 
Počet obsluh 

 
Jedn.cena/měsíc 

Kč 

  
  

 
 

  

 

  
 

   

d) papír: 

 
Objem 

nádoby (l) 

 
Tarif 

 
Počet obsluh 

 
Jedn.cena/měsíc 

Kč 

 
 

 

 
  

 
 

IV. Pravidelný sběr, přeprava a využívání biologicky rozložitelného odpadu (tráva, listí) 
 V cenách je zahrnuto propůjčení nádob na odpady, jejich výměna a rozmisťování, sběr, svoz  a odstraňování odpadu 

spočívající v jeho využívání. 
  

Svoz v období od 1.4. do 30.11: 
 

Objem 
nádoby (l) 

 

Tarif Počet obsluh 
Jednotková 
cena/měsíc 

Kč 

 

V. Pronájem nádob pro interiérové třídění 

 
Objem 

nádoby (l) 
 

Tarif Název 
Jednotková 
cena/měsíc 

Kč 

 

 

VI. Náhrada za ztracené nebo zničené nádoby 

 
Objem 

nádoby (l) 
Nádoba pro daný druh odpadu 

Jednotková 
cena/měsíc 

Kč 



 

OZO Ostrava s.r.o. IČ 62300920, DIČ CZ62300920 3/3 
Frýdecká 680/444 Číslo účtu 3504540207/0100 
719 00 Ostrava Zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu 
www.ozoostrava.cz v Ostravě, oddíl C, vložka 12647, dne 2. 11. 1994 

 

 
 

 
 

 

VII. Opětovné přistavení nádoby 

Objem nádoby (l, m3) 
 

Jednotková cena v Kč 
 

 
Cena je stanovena pro opětovné přistavení nádoby následující po stažení nádoby v důsledku neuhrazených pohledávek vůči 
OZO Ostrava s.r.o. 

VIII. Pravidelné mytí kontejnerů 

 
Tarif 

 
Název 

Jednotková 
cena/cyklus 

Kč 
  

 
Ke všem výše uvedeným cenám za služby bude účtováno DPH dle platné legislativy. 
Tento ceník nabývá účinnosti dne 1. ledna 2023. Současně pozbývá platnost ceník č. 1/2022 ve znění pozdějších dodatků. 
*) Ceník je platný taktéž pro nepodnikající fyzické osoby, kteří si objednají další nádoby nad rámec obecního systému 
 
V Ostravě dne 6.12.2022 
 
 

 
Zpracoval: Ing. Robert GOLA 

 
 Ing. Iveta Sulková 
 ekonomická náměstkyně 




